
Szkolne koło PCK

W naszej szkole działa Szkolne Koło PCK, którego opiekunem jest p. Teresa
Kucharczuk.

Od początku istnienia naszego Gimnazjum współpracujemy z Polskim Czerwonym
Krzyżem. Nasi wolontariusze biorą udział w akcjach charytatywnych takich jak
Wyprawka dla żaka, Dzień Walki z Głodem, Godne Dzieciństwo, Czerwonokrzyska
Gwiazdka, Wielkanoc z PCK czy Gorączka Złota. Poza tym zbieramy nakrętki,
dochód z ich sprzedaży umożliwia pomoc chorym i niepełnosprawnym. Podczas
spotykań z członkami Klubu Honorowych Dawców Krwi PCK dowiadujemy się jak
niezastąpionym lekarstwem jest krew, lek, którego nie jest w stanie wyprodukować
żadna firma farmaceutyczna. Spotkania z Panią Wacławą Kamieńską, żywą historią
Polskiego Czerwonego Krzyża, przybliżają nam początki tego ruchu w naszym kraju
i jego ogromną rolę podczas II wojny światowej. Ta działalność czyni nas bardziej
wrażliwymi na los innych, a niesienie pomocy jest źródłem głębokiej satysfakcji.
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W czwartek 19 listopada 2015 roku, uczniowie klas drugich mieli przyjemność gościć w
naszej szkole Pana Jana Kaźmierczaka – honorowego dawcę krwi PCK. To wyjątkowa postać,
wyobraźcie sobie, że w swoim życiu oddał on ponad 90 litrów krwi. Opowiedział nam o
początkach ratowania życia osobom, które utraciły dużo krwi, przez zastosowanie transfuzji,
o badaniach, które doprowadziły do ustalenia grup krwi i rozwoju medycyny w kierunku
produkcji leków wykorzystujących składniki krwi. Dla nas jest to codzienność, ale tak
naprawdę krwiolecznictwo jest osiągnięciem XX wieku, a pierwsza stacja przetaczania krwi
w Polsce powstała raptem w 1935 roku w Łodzi. Dowiedzieliśmy się też jakie funkcje w
naszym organizmie pełni krew i jak wiele zależy od jej właściwego składu. Dla Pana
Kaźmierczakiem oddawanie krwi to ogromna satysfakcja ze świadomości, że jego krew
przyczynia się do ratowania życia i zdrowia osób, których nawet nie zna. Oddawanie krwi
mobilizuje również do dbania o własne zdrowie. Przed każdym pobraniem krwi dawca musi
wypełnić dwustronicową ankietę ze szczegółowymi pytaniami. Warto ją zobaczyć, żeby
uświadomić sobie jak wiele zachowań może mieć negatywny wpływ na nasze zdrowie.
Honorowi dawcy po oddaniu określonych ilości litrów krwi otrzymują odznaki i ordery, a
najcenniejszą nagrodą jest Kryształowe Serce, znajduje się ono w bardzo bogatej kolekcji
odznaczeń przyznanych Panu Janowi Kaźmierczakowi. Spotkanie trwało 45 minut, ale
poruszono na nim tak wiele zagadnień, że nie sposób opisać je w krótkiej notatce. Jeśli
kogoś zainteresował ten temat, polecamy osobiste spotkanie z tym wyjątkowym
człowiekiem, chodzącą historią i encyklopedią ruchu czerwonokrzyskiego i ruchu HDK PCK.
Można się z nim skontaktować za pośrednictwem biura PCK w Piotrkowie Trybunalskim.
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Z okazji Dnia Młodzieży Polskiego Czerwonego Krzyża obchodzonego co roku 25



października składamy wszystkim młodym członkom, wolontariuszom i sympatykom tej
organizacji najserdeczniejsze życzenia. Niestety nie nadesłaliście śmiesznych piosenek i nie
będzie listy przebojów, ale polecamy Waszej uwadze piosenki
Zupa pomidorowa https://www.youtube.com/watch?v=RleTwu7ueac
Orki z Majorki https://www.youtube.com/watch?v=YZuFsI-bttM
Polak w brytyjskim Mam talent https://www.youtube.com/watch?v=qIM-w8ji9zQ
Pewnie nie są to nowości, ale może Was zainspirują do własnej twórczości. Bawcie się
dobrze i Uśmiechnijcie się z PCK!
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W czwartek 18.09.2014 byliśmy na warsztatach dotyczących wolontariatu PCK.
Dowiedzieliśmy się bliżej jakie działania podejmuje Polski Czerwony Krzyż, czym zajmuje
się Piotrkowska Grupa Społecznych Instruktorów Młodzieżowych PCK i zobaczyliśmy pokaz
pierwszej pomocy z realistyczną pozoracją. Świetną zabawą była integracja przez taniec.
Niektórzy z nas zdecydowali się przyłączyć do Piotrkowskiej Grupy SIM PCK i jeszcze tego
samego dnia poszli na spotkanie do biura Organizacji Rejonowej PCK.
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25 październik, to Dzień Młodzieży Polskiego Czerwonego Krzyża. Co roku z tej okazji
organizujemy akcje pod hasłem Uśmiechnij się z PCK. W tym roku przygotowaliśmy krótką
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scenkę promującą zdrowe nawyki żywieniowe.

Przychodzi młody chłopiec do punktu gastronomicznego sprzedającego Fast Food. Zjada
hamgurgera, hotdoga, frytki oraz pizzę i tyje w oczach (za sprawą pompowanego koła
ratunkowego ukrytego pod koszulą). Czuje się źle, jest mu ciężko, zmienia lokal na stoisko z
owocami i warzywami. Zjada marchewkę, gruszkę, ogórka oraz jabłko i chudnie w oczach
(oczywiście za sprawą wypuszczania powietrza z koła ratunkowego). Jeszcze chwilę się
gimnastykuje i krzyczy „Patrzcie! Schudłem 72 kilo!

                                                             

 


